
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 27

24 Ιανουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 613 τ.μ., 
στη θέση «Πίπα», του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Μαζαρακίου, Δήμου Ωλένιας, του Ν. Αχαΐας .......... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 7.600 
τ.μ. στη θέση «Ξερή Αγριλιά − Απιδούλα», του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Αγ. Βαρβάρας Δήμου 
Τριταίας Ν. Αχαΐας. ...................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.991 
στρεμμάτων στις θέσεις «Λεμονιά, Αλώνια, 
Ανάληψη, Λαγανίδα, Βρεττά, Κουτσουπιά, Δένδρο, 
Λυγιές, Βόλα, Λαγκάδια, Ισώματα, Τριλάγκαδο, 
Παυλόκαστρο» των Δ.Δ. Καλλιθέας και Θέας του 
Δήμου Μεσσάτιδος, Βασιλικού του Δήμου Φαρρών 
και Βραχνεΐκων του Δήμου Βραχνεΐκων, του Ν. 
Αχαΐας. .................................................................................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
2.292,27 τ.μ., στη θέση «Ρυάκι», του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Ψαθοπύργου, Δήμου Ρίου, του Ν. 
Αχαΐας ..................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5609 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 613 τ.μ., στη 

θέση «Πίπα», του Δημοτικού Διαμερίσματος Μαζαρα−
κίου, Δήμου Ωλένιας, του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα.

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 13247/13.12.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» εμβαδού 613 τ.μ., στη θέση «Πίπα», του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Μαζαρακίου, Δήμου Ωλένιας, του Ν. Αχα−
ΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα, 
έκταση της δημόσιας δασικής έκτασης από αείφυλλα − 
πλατύφυλλα (ρείκια−πρίνους−σχίνους− κ.λπ.) σε ποσοστό 
60%, εμβαδού 613 τ.μ., στη θέση «Πίπα», του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Μαζαρακίου, Δήμου Ωλένιας, του Ν. Αχα−
ΐας, η οποία περιγράφεται με τα τμήματα 4−5−6−4 όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτική οδό προς Μαζαράκι.
Νότια: Με αγροτική καλλιεργούμενη έκταση υπό Θεοδ. 

Ανδρουτσόπουλο.
Ανατολικά: Με αγροτική καλλιεργούμενη έκταση υπό 

Θεοδ. Ανδρουτσόπουλο.
Δυτικά: Με αγροτοδασική οδό ά πέραν Δημ. Δασικής 

έκτασης.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ 

Μαζαρακίου και στον Δήμο Πλενίας, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 19 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

273

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.29 12:24:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 275

    Αριθμ. 5610 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 7.600 τ.μ. 

στη θέση «Ξερή Αγριλιά − Απιδούλα», του Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Αγ. Βαρβάρας Δήμου Τριταίας 
Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 13247/13.12.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» εμβαδού 7.600 τ.μ., στη θέση «Ξερή Αγριλιά−Απί−

δούλα», του Δημοτικού Διαμερίσματος Αγ. Βαρβάρας, 
Δήμου Τριταίας, του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα, 
έκταση της δημόσιας δασικής έκτασης από αείφυλλα 
– πλατύφυλλα (πρίνους−σχίνους−κουμαριές κ.λπ.) σε 
ποσοστό 40−60%, εμβαδού 7.600 τ.μ., στη θέση «Ξέρη 
Αγριλιά−Απιδούλα», του Δημοτικού Διαμερίσματος Αγ. 
Βαρβάρας, Δήμου Τριταίας, του Ν. Αχαΐας, η οποία πε−
ριγράφεται με τα τμήματα Α−Β−Γ όπως αυτά φαίνο−
νται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:5.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό Χαράλαμπου Μάρκου
Νότια: Με αγρό Χαράλαμπου Μάρκου
Ανατολικά: Με αγρό Χαράλαμπου Μάρκου
Δυτικά: Με αγρό Χαράλαμπου Μάρκου
Η παρούσα απόφαση ισχύει μετά τη δημοσίευση της 

στο Δ.Δ. Αγ. Βαρβάρας και στο Δήμο Τριταίας, σύμφωνα 
με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 19 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 277

    Αριθμ. 5542 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.991 στρεμ−

μάτων στις θέσεις «Λεμονιά, Αλώνια, Ανάληψη, Λα−
γανίδα, Βρεττά, Κουτσουπιά, Δένδρο, Λυγιές, Βόλα, 
Λαγκάδια, Ισώματα, Τριλάγκαδο, Παυλόκαστρο» των 
Δ.Δ. Καλλιθέας και Θέας του Δήμου Μεσσάτιδος, Βα−
σιλικού του Δήμου Φαρρών και Βραχνεΐκων του Δή−
μου Βραχνεΐκων, του Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 9996/3.10.2007 εισήγηση του Δασαρ−

χείου Πατρών, με την οποία προτείνεται η παράτα−
ση της προθεσμίας για την κήρυξη της έκτασης ως 
αναδασωτέας κατά δυο (2) μήνες (από 17.10.2007 έως 
17.12.2007).

7. Την υπ’ αριθμ. 4280/11.10.2007 απόφαση του 
Ε.Γ.Γ.Π.Δ.Ε. με την οποία παρατείνεται η προθεσμία 
για έκδοση απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέων των 
Δασικών εκτάσεων που κάηκαν στην περιοχή του Δα−
σαρχείου Πατρών, κατά δυο (2) μήνες (από 17.10.2007 
έως 17.12.2007).

8. Την υπ’ αριθμ. 13111/11.12.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−

τέας» εμβαδού 2.991 στρεμμάτων στις θέσεις «Λεμο−
νιά, Αλώνια, Ανάληψη, Λαγανίδα, Βρεττά, Κουτσουπιά, 
Δένδρο, Λυγιές, Βόλα, Λαγκάδια, Ισώματα, Τριλάγκα−
δο. Παυλόκαοτρο» των Δ.Δ. Καλλιθέας και Θέας του 
Δήμου Μεσσάτιδος, Βασιλικού του Δήμου Φαρρών και 
Βραχνεΐκων του Δήμου Βραχνεΐκων, του Ν. Αχαΐας, απο−
φασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά, την έκταση του δημόσιου δάσους, από Χαλέπιο 
Πεύκη και αείφυλλα πλατύφυλλα (πρίνους, σχίνα, κου−
μαριές), σε ποσοστό κάλυψης 60−100%, εμβαδού 2.991 
στρεμμάτων, στις θέσεις «λεμονιά, Αλώνια, Ανάληψη, 
Λαγανίδα, Βρεττά, Κουτσουπιά, Δένδρο, Λυγιές, Βόλα, 
Λαγκάδια, Ισώματα, Τριλάγκαδο, Παυλόκαστρο» των 
Δ.Δ. Καλλιθέας και Θέας του Δήμου Μεσσάτιδος, Βα−
σιλικού του Δήμου Φαρρών και Βραχνεΐκων του Δήμου 
Βραχνεΐκων, του Ν. Αχαΐας (εξαιρουμένων των νόμιμων 
γεωργικών καλλιεργειών καθώς και των νομίμως πα−
ραχωρημένων εκτάσεων), όπως αυτή εμφανίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000, 
με πίνακα συντεταγμένων κορυφών ΕΓΣΑ 87, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις και αγρούς
Νότια: Με δασικές εκτάσεις και αγρούς
Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις και αγρούς
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις και αγρούς
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στα 

Δ.Δ.Καλλιθέας, Θέας του Δήμου Μεσσάτιδος, Βασιλικού 
του Δήμου Φαρρών και Βραχνείκων του Δήμου Βρα−
χνείκων του Ν. Αχαϊας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του 
ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 14 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 279

    Αριθμ. 5565 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.292,27 τ.μ., 

στη θέση «Ρυάκι», του Δημοτικού Διαμερίσματος Ψα−
θοπύργου, Δήμου Ρίου, του Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70  παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 13015/7.12.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας» εμβαδού 2.292,27 τ.μ., στη θέση «Ρυάκι», του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Ψαθοπύργου, Δήμου Ρίου, 
του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα, 
έκταση της δημόσιας δασικής έκτασης από αείφυλλα 
− πλατύφυλλα (σχίνους−λυγαριές−αγριελιές κ.λπ.) σε 
ποσοστό 50−60%, εμβαδού 2.292,27 τ.μ., τη θέση «Ρυ−
άκι», του Δημοτικού Διαμερίσματος Ψαθοπύργου, Δή−
μου Ρίου, του Ν. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με απαλλοτριωμένη έκταση από ΟΣΕ− εμφα−
νίζουσα δασική μορφή.

Νότια: Με γραμμή ΟΣΕ.
Ανατολικά: Με Δασική έκταση και συνέχεια με δρό−

μο.
Δυτικά: Με απαλλοτριωμένη έκταση από ΟΣΕ και τι−

ζραν με ρέμα.
Η παρούσα απόφαση ισχύει μετά τη δημοσίευση της 

στο Δ.Δ. Ψαθοπύργου και στον Δήμο Ρίου, σύμφωνα με 
το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 17 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ    



280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000272401080008*


